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Armband- und Taschenuhren

2501
DE LANEAU DAMENUHR, 70ER JAHRE.
Weissgold 750.
Ref. 4008, elegante Damenuhr mit ovalem Gehäuse Nr. 16017, besetzt 
mit 16 Diamanten à 0.15 ct. Graviertes Zifferblatt. ETA Handaufzugwerk. 
Graviertes Milanaiseband mit Leiterschliesse, Armumfang ca. 16,5 cm. 
D 23 x 27 mm.  

CHF 1 200 / 1 800
(€ 1 110 / 1 670)

2502
UNIVERSAL DAMENDIAMANTUHR, 70ER JAHRE.
Weissgold 750.
Ref. 5360, elegante Damenuhr mit ovalem Gehäuse Nr. 342569 / 3561307, 
Lunette besetzt mit 22 Diamanten à 0.13 ct. zusammen ca. 2,8 ct. Schwar-
zes Onyx-Zifferblatt. Universal Handaufzugwerk Cal.1-42. Satiniertes 
Milanaiseband mit Leiterschliesse, Armumfang ca. 15 cm. D 28 x 31 mm.  

CHF 1 500 / 3 000
(€ 1 390 / 2 780)

2503*
EBEL DIAMANT DAMENUHR, 70ER JAHRE.
Weissgold 750.
Diamantbesetztes Gehäuse Nr. 94258. Anthrazitfarbenes Zifferblatt. ETA 
Handaufzugwerk. Milanaiseband mit Leiterschliesse, Armumfang 16,5 cm. 
D 28 x 23 mm.  

CHF 500 / 800
(€ 460 / 740)

2504*
ANDEMARS PIGUET ROYAL OAK, 1993.
Edelstahl, Gelbgold 750.
Ref. SA 6627000, sportlich-elegantes Gehäuse Nr. D 32375, Quarzwerk 
mit Datum, integriertes Stahl-Gold-Gliederband (ausgetragen). 
Mit Faltschliesse, Armumfang 15,5 cm. D 25 mm.  

Mit Garantieschein und Quittung.

CHF 500 / 1 000
(€ 460 / 930)

2505*
CHOPARD DIAMAN-DAMENUHR, 1976.
Gelbgold 750.
Ref. 5047/1, extravagantes Gehäuse Nr. 57079, besetzt mit 42 Diamanten 
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von zusammen 0,65 ct. Goldfarbenes Zifferblatt. Handaufzugwerk. Milanaiseband mit Leiterschliesse 
Armumfang 16,5 cm. D 38 x 27 mm.  

Mit Rechnung von 1976.

CHF 1 300 / 2 500
(€ 1 200 / 2 310)

2506*
CHOPARD DIAMANTUHR "YOUR HOUR", CA. 90ER JAHRE.
Weissgold 750.
Ref. 10/6805, elegantes, diamantbesetztes Gehäuse (Tragespuren) Nr. 515896. Perlmuttzifferblatt mit 
römischen Zahlen. Quarzwerk. Chopard Backstein-Gliederband mit Leiterschliesse, 
Armumfang 16,5 cm. D 36 x 24 mm.  

CHF 3 500 / 6 000
(€ 3 240 / 5 560)

2507*
IWC DA VINCI DAMEN-DIAMANTUHR, 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Dekoratives Chronographen-Gehäuse Nr. 2800017 mit Diamanten besetzt. Weisses Zifferblatt mit 
Datum und Mondphase. Quarzwerk. IWC Krokoband mit original Goldstift-Schliesse. D 29 mm.  

CHF 1 000 / 2 000
(€ 930 / 1 850)

2508
CHOPARD HAPPY DIAMOND, 1992.
Weissgold 750.
Referenz 20/3957. Elegantes, Diamantbesetztes Gehäuse Nr. 297974. Rhodiniertes Zifferblatt. 
Quarzwerk. Lederband mit Chopard Stahlstiftschliesse. D 24 mm.  

Mit Chopard Garantiezertifikat, Verkaufsbestätigung, Chopard Service-Rechnung Juli 2016.

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 390 / 1 850)
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Armband- und Taschenuhren

2509
CHRONOSWISS CHRONOSCOPE HERRENUHR, CA. 2005.
Edelstahl.
Ref. CH 1523. Sehr attraktives und markantes Gehäuse Nr. 03 769 mit Safirglas 
Sichtboden. Körnig versilbertes Regulator-Zifferblatt mit stoppbarer Zentral-
sekunde. Handgearbeitete, gebläute Zeiger. Feines Manufakturcaliber C 125, 
Automatikwerk Nr. 1369 mit 30 Rubinsteinen. D 38 mm.  

Selten angebotenes Sammlerstück. Mit neutraler Edelholzbox.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2510
OMEGA SPEEDMASTER 2008.
Edelstahl.
Ref. 35347800, sportliches, wasserdichtes Gehäuse Nr. 90339697. Perlmuttziffer-
blatt mit orangefarbenen, arabischen Zahlen. Automatikwerk Cal. 3220. 
Stahlgliederband mit Faltschliesse, Armumfang 17 cm. D 39 mm.  

Mit Omega-Box, Garantie-Karte, Lederband mit Faltschliesse.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2511*
FRANCK MULLER, MASTER BANKER, CA. 2005.
Weissgold 750.
Ref. 5850 MB. Fast neuwertiges, tonneauförmiges Gehäuse Nr. 493. Guillochier-
tes Zifferblatt mit 3 Zeitzonen, Datum und Zentralsekunde. Automatikwerk. 
Franck Muller Krokoband mit original Weissgold Stiftschliesse. D 45 x 32 mm.  

CHF 2 500 / 4 000
(€ 2 310 / 3 700)
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2512
EBEL CHRONOGRAPH "LE MODULOR", 1995.
Edelstahl, Gelbgold 750.
Referenz Nr. 1134901. Attraktives, satiniertes Gehäuse Nr. 64609089. Weisses Zifferblatt 
mit römischen Zahlen. Automatik-Chronographenwerk mit Datum, Minuten- und Stun-
denzähler. Ebel Stahl-Goldgliederband mit Faltschliesse, Armumfang 18 cm. D 38 mm.  

Mit Garantie-Karte, Gebrauchsanweisung, Box (leicht beschädigt), Umkarton.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2513
PIAGET ARMBANDUHR, 1979.
Gelbgold 750.
Ref. 9035. Sehr elegantes, flaches Gehäuse Nr. 334782. Weisses Zifferblatt mit römischen 
Zahlen. Handaufzugwerk Cal. 9 P. Lederband mit original Piaget Gold-Stiftschliesse. 
D 33 mm.  

Mit Piaget Garantie-Zertifikat, Piaget Lederhülle.

CHF 800 / 1 500
(€ 740 / 1 390)

2514*
AUDEMARS PIQUET EWIGER KALENDER SKELETT, CA. 1995.
Gelgold 750.
Klassisches Gehäuse B 86254, No 019, skelettiertes Zifferblatt mit Ewigem Kalender 
und Mondphase. Feinst skelettietes Automatik Werk Nr. 225966, Cal. 2120/1 mit 21 
Kt.-Goldrotor. Audemars Piguet Krokoband mit original Gold-Stiftschliesse. D 36 mm.  

Sammlerstück in zeitlosem Design.

CHF 7 000 / 12 000
(€ 6 480 / 11 110)

2514

2512 2513



|   6

Armband- und Taschenuhren

2515
AUDEMERS FRERES GRAND SONNERIE TASCHENUHR, 
CA. 1900.
Roségold 585.
Glattes, schweres Savonnette-Gehäuse Nr. 118944. Im Staubdeckel 
graviert: "Audemars Freres Brassus & Geneve, Horlogers de Sa Majeste 
l'Empereur de Russie. Medailles Obtenues". Auslösung für das Schlag-
werk mit Drücker bei 6h, Einstellung Sonnerie - Silence bei 1h. Weisses 
Emailzifferblatt mit Goldzeigern. Feines, vergoldetes 2/3 Platinenwerk 
Nr. 18543 / 16112 mit 1/4 Stundenrepetition und Selbstschlag auf 3 
Gongfedern (Carillon). D 56 mm.  

Uhrwerk benötigt Revision.

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 390 / 2 310)

2516
AUDEMERS FRERES TASCHENUHR MIT 1/4-REPETITION 
UND CHRONOGRAPH, CA. 1900.
Roségold 585.
Grosses, guillochiertes Savonnette-Gehäuse Nr. 293891, Repetitions-
drücker bei 6h, Chronographendrücker bei 2h. Staubdeckel graviert: 

"Medailles Obtenues, Par L'Ancienne Maison Audemars Fondée En 
1811". Weisses Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen signiert: Audemars 
Frères Genève. 1/4-Repetitionswerk mit Fliehkraftregler und Schlag auf 
2 Tonfedern, 3/4-Platine mit aufgesetzter Chronographen-Kadratur. 
D 57 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 390 / 2 310)

2517
LE PHARE CHRONOGRAPH / MINUTENREPETITION 
TASCHENUHR MIT KALENDER, CA. 1900.
Roségold 585.
Imposantes, glattes Gehäuse Nr. 3047 mit Werkverglasung. Emailzif-
ferblatt mit Kalender und Mondphase. Minuten-Repetitionswerk mit 
Fliehkraftregler und Schlag auf 2 Tonfedern, 3/4-Platine mit aufge-
setzter Chronographen-Kadratur. D 59 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 390 / 2 310)

2515
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2518
GRAND SONNERIE, 1/4 REPETITIONS-TASCHENUHR FRED. 
JULIEN SAGNE, CA. 1860.
Roségold 750.
Sehr schweres, glattes Gehäuse Nr. 1882. Seitlicher Schieber bei 3h für 
1/4 Repetition, Schieber bei 10h für Grand- oder Petit-Sonnerie, Schieber 
bei 7h Silence oder Sonnerie. Weisses Emailzifferblatt signiert: Fred. 
Julien Sagne, Locle. Hochfeines, vergoldetes Brückenankerwerk mit 2 
fliegend gelagerten Federhäusern und Schlüsselaufzug, alle Rubinlager in 
verschraubten Goldchatons. Schlagwerk mit 4 Hämmerchen auf 4 Tonfe-
dern. D 55 mm.  

Äusserst seltenes Sammlerstück. Werkverglasung fehlt.

CHF 2 500 / 4 000
(€ 2 310 / 3 700)

2519
ALBERT WYSS, TASCHEN-CHRONOMETER, CA. 1900.
Roségold 585.
Schweres, glattes Gehäuse Nr. 150 mit aufgesetztem Monogramm. Staub-
deckel graviert: "Bascule Albert Wyss, Ecole D' Horlogerie, Le Locle", 
mit Werkverglasung. Feines Emailzifferblatt signiert: Albert Wyss Locle. 
Hochwertiges, Brückenwerk mit Wippen-Chronometerhemmung, grosse 
Kompensationsunruh mit Breguetspirale, Rubinlager in verschraubten 
Goldchatons. D 54,5 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2518
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Armband- und Taschenuhren

2520
PATEK PHILIPPE CALATRAVA, 2007.
Roségold 750.
Ref. 5119, fast neuwertiges Gehäuse Nr. 4407237 mit Safirglas-Sichtboden. 
Weisses Zifferblatt mit römischen Zahlen und kleiner Sekunde. Feines 
Handaufzugwerk Nr. 1897872, Cal. 215 PS. Patek Philippe Krokoband mit 
original Stiftschliesse. D 36 mm.  

Mit Garantiezertifikat, Patek Philippe Box, Bedienungsanleitung und 
Lederhülle.

Dieses klassische Modell ist der Nachfolger der legendären Ref. 3919, jetzt 
aber mit grösserem Gehäusedurchmesser und Safiglas-Sichtboden auf das 
hochfeine Uhrwerk.

CHF 7 000 / 12 000
(€ 6 480 / 11 110)

2521
PATEK PHILIPPE CALATRAVA, 1961.
Gelbgold 750.
Ref. 3444, klassisches, abgestuftes Gehäuse Nr. 2619222 mit verschraub-
tem Gehäuseboden. Vesilbertes Zifferblatt mit applizierten Goldindizes. 
Hochfeines Automatikwerk Nr. 1110942, Cal. 27-460. Krokoband mit 
Patek Philippe Gold-Stiftschliesse. D 35 mm.  

Mit Archivauszug: Produktion 1961, Verkauf am 2. Oktober 1961.

Das hier verwendete Cal. 27-460 mit goldenem Rotor zählt zu den  
schönsten Patek Philippe Automatikwerken.

CHF 7 000 / 10 000
(€ 6 480 / 9 260)

2522*
PATEK PHILIPPE HERRENUHR, CA. 70ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 3565/001, satiniertes Gehäuse Nr. 2674005. Goldenes Zifferblatt mit 
aufgedruckten, schwarzen Zahlen und Datum bei 3h. Automatikwerk Nr. 
1128489, Cal. 27.460M mit 37 Rubis. Integriertes Milanaise-Goldband mit 
stufenlos verstellbarer Schliesse, Gesamtlänge 22,5 cm. D 35 mm.  

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2520
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2523
PATEK PHILIPPE CALATRAVA TRAVEL TIME, 2004.
Platin 950.
Limitierte, extrem seltene und attraktive Ref. 5134P. Neuwertiges Gehäuse 
Nr. 4255170 mit Safirglas-Sichtboden und Aufdruck: Gübelin 1854 - 
2004. Seitliche Drücker zum verstellen der Zeitzone bei 9h. Attraktives, 
schwarzes Zifferblatt signiert: Gübelin Patek Philippe Geneve. Hochfeines 
Handaufzugwerk Nr. 3087102, Cal. 215 PS. Patek Philippe Krokoband mit 
original Platin Faltschliesse. D 37 mm.  

Nur 40 Stück wurde in Platin hergestellt, um das 150-jährige Jubiläum der 
Zusammenarbeit von Gübelin und Patek Philippe zu feiern.

Mit Patek Philippe Box, Garantie-Zertifikat, Gebrauchsanweisung und 
Lederhülle.

CHF 15 000 / 25 000
(€ 13 890 / 23 150)

2524
PATEK PHILIPPE NAUTILUS, 1994.
Gelbgold 750.
Ref. 3800, sehr attraktives, fast neuwertiges Gehäuse. Versilbertes Ziffer-
blatt "Blanc Ceramique" mit Indizes und Leuchtzeigern. Automatikwerk 
Nr. 1932460, Cal. 330 SC. Sehr gut erhaltenes Goldgliederband mit 
Faltschliesse, Armumfang 19 cm. D 37 x 39 mm.  

Mit Patek Philippe Garantie-Zertifikat, Lederhülle, Box (leicht beschä-
digt) und Umkarton.

CHF 9 000 / 14 000
(€ 8 330 / 12 960)

2522 2523
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Armband- und Taschenuhren

2525*
PATEK PHILIPPE NAUTILUS ZWISCHENGRÖSSE, 2010.
Roségold 750.
Ref. 7011/1R, fast neuwertig erhaltenes Gehäuse Nr. 4715356. Quarzwerk 
Nr. 5514468. Versilbertes Zifferblatt mit Indizes und Datum. Goldglieder-
band mit Doppelfaltschliesse, Armumfang 17 cm (+ 1 Bandglied). 
D 35 x 32 mm.  

Mit Patek Philippe Box, Garantiezertifikat, Gebrauchsanweisung.

CHF 10 000 / 20 000
(€ 9 260 / 18 520)

2526*
PATEK PHILIPPE DIAMANT-DAMENUHR, 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. 4754/2, feines Diamantgehäuse Nr. 2830114 mit insgesamt 16 
Diamanten à 0,10 ct, zusammen ca. 1,6 ct. Champagner-Zifferblatt mit 
kleinen Diamanten. Quarzwerk Nr. 1602453, Cal. E15. Reiskorn-Gold-
band 6 Glieder mit Diamanten ausgefasst, Leiterschliesse, Armumfang ca. 
16 cm. D 24 x 21 mm.  

CHF 2 500 / 4 000
(€ 2 310 / 3 700)

2527
PATEK PHILIPPE CALATRAVA, 1993.
Gelbgold 750.
Ref. 4809, klassisches Gehäuse mit "Clous de Paris"-Dekoration. Weisses 
Zifferblatt "blanc porcelaine". Feines Handaufzugwerk Nr. 1416797, 
Cal. 16-250. Lederband mit original Gold-Stiftschliesse. D 25 mm.  

Mit Patek Philippe Garantie-Zertifikat, Lederhülle, Box (leicht beschä-
digt) und Umkarton.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2525
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2528
PATEK PHILIPPE CALATRAVA DAMENUHR, 2005.
Gelbgold 750.
Ref. 4860, attraktives "Offiziersgehäuse" Nr. 4293505 mit verschraubten 
Bandanstössen. Weisses Zifferblatt "blanc porcelaine Breguet". Feines 
Handaufzugwerk Nr. 3075914, Cal. 16-250. Patek Philippe Krokoband mit 
original Gold-Stiftschliesse. D 26 mm.  

Mit Patek Philippe Garantie-Zertifikat, Gebrauchsanweisung, Lederhülle 
und Revisionsrechnung 2016.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2529
PATEK PHILIPPE ELLIPSE DAMENUHR, CA. 1985.
Gelbgold 750.
Ref. 4382/8 elegantes, flaches Gehäuse Nr. 2808180 mit Diamantlunette. 
Blaugoldzifferblatt mit 4 Diamanten. Handaufzugwerk Nr. 1409977, 
Cal. 16-250. Feines, Goldgeflechtband mit Leiterschliesse, Armumfang ca. 
15 cm. D 28 x 23 mm.  

CHF 2 500 / 4 000
(€ 2 310 / 3 700)

2527
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Armband- und Taschenuhren

2530
SPINDELTASCHENUHR MIT CHATELAINE, CA. 1775.
Gold.
Reich verziertes Gehäuse Nr. 1487 in 3 Goldfarben mit dem dazu passen-
den Chatelaine zusätzlich dekoriert mit 2 verglasten Miniaturmalereien. 
Feines Emailzifferblatt mit roségoldenen Zeigern. Spindelwerk Nr. 579, 
signiert: C. Mathieu A Paris (Claude Mathieu 1754 - 1789 in Paris). 
D 44 mm.  

CHF 1 000 / 2 000
(€ 930 / 1 850)

2531
LORGNETTE MIT UHR, CA. 1850.
Gelbgold 750.
Feine und sehr seltene Stiel-Brille mit versteckter Uhr. Reich graviertes 
Gehäuse Nr. 1360 mit ausklappbarer Brille/Lupe. Unter dem emailierten 
und mit Diamantrosen verzierten Sprungdeckel ist das kleine Cylin-
der-Uhrwerk (benötigt Revision) verborgen. Weisses Emailzifferblatt mit 
römischen Zahlen. Schlüsselaufzug. D 21 x 84 mm.  

CHF 1 500 / 2 000
(€ 1 390 / 1 850)

2532
SILBERNE SPINDELUHR "ROMILLY" MIT CHATELAINE, 
CA. 1780.
Silber
Grosses, profiliertes Silbergehäuse Nr. 1565. Weisses Emailzifferblatt mit 
dezentraler Stunde / Minute bei 6h und Reguliereinrichtung bei 12h, 
zentraler Sekundenzeiger. Vergoldetes Spindelwerk signiert: Romilly à 
Paris. D 58 mm.  

Mit silbernen Chatelaine.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2530
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2533
SPINDELUHR MIT DATUM "JOHN SEYMOUR" CA. 1784.
Silber.
Frühes, glattes Silbergehäuse mit Übergehäuse Nr. 91 mit London 
Hallmarks für 1784 und Herstellerpunze IH. Sehr dekoratives, graviertes 
Silberzifferblatt mit Datum beim Zentrum und roségoldenen Halbstunden 
Markierungen, rosègoldene Zeiger. Feines Spindeluhrwerk Nr. 15891, 
signiert Jon. Seymour London. D 55 mm Übergehäuse.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2534
TASCHENUHRENKETTE, CA. 1880.
Gelbgold 750.
Feine Fuchsschwanzkette, bewegliche Zwischenelemente mit Onyx. 
Gesamtlänge 31,5 cm. Gewicht 18gr.  

CHF 350 / 550
(€ 320 / 510)

2535
TACHENUHRKETTE CA. 1900.
Roségold 585.
Schwere Panzerkette, im Verlauf gearbeitet. Gesamtlänge 27,5 cm. 
Gewicht 58 gr.  

CHF 800 / 1 000
(€ 740 / 930)
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Armband- und Taschenuhren

2536
LE PHARE, TASCHENUHR MIT MINUTEN-REPETITION 
UND CHRONOGRAPH, CA. 1900.
Gelbgold 585.
Sehr grosses, guillochiertes Savonnette-Gehäuse Nr. 74550. Repetiti-
onsdrücker bei 6h, Chronographendrücker bei 2h. Weisses Emailzif-
ferblatt mit römischen Zahlen. Minuten-Repetitionswerk Nr. 13244 
mit Fliehkraftregler und Schlag auf 2 Tonfedern, 3/4-Platine mit 
aufgesetzter Chronographen-Kadratur. D 60 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2537
SAVONETTE TASCHENUHR MIT MINUTENREPETITI-
ON UND AUTOMAT, CA. 1900.
Roségold 750.
Schweres, glattes Gehäuse Nr. 5696 mit seitlichem Schieber für 
Repetitionsauslösung. Aufwendiges Zifferblatt mit Automat: 2 Reiter 
/ Polospieler schlagen bei Schlagwerkauslösung die Stunden, Vier-
telstunden und Minuten auf 2 Glocken. Gesamte Szene in feinster 
Emailmalerei. Hochwertiges LeCoultre Brückenwerk mit Schlag auf 
2 Tonfedern. D 56 mm.  

Mit Kopie Zertifikat von Harald Schade und späteres Taschenuhretui.

CHF 9 000 / 12 000
(€ 8 330 / 11 110)

2536
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2538*
SINGVOGELDOSE, CA. 1950.
Messing, teilweise vergoldet.
Rechteckige polychrom emaillierte Musikdose, Punze EB. Die Oberseite 
mit romantischer Schlosspark-Szene und ein musizierenden jungen Mann. 
Auslösung durch seitlichen Schieber. Kleines, rot und schwarz gefidertes 
Vögelchen dreht sich und bewegt Flügel und Schnabel während des Flö-
tenspiels. D 10 x 6,5 x 4 cm.  

Mit Aufzug-Schlüssel.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2539
VACHERON & CONSTANTIN FRACKUHR, 1964.
Gelbgold 750.
Ref. 4247, elegantes, flaches Gehäuse Nr. 369402. Versilbertes Zifferblatt 
mit applizierten Indizes und kleiner Sekunde. Feines, rhodiniertes Brü-
ckenankerwerk Nr. 494287 Cal. 439/8c mit 17 Rubin-Seinen und Genfer 
Streifen. D 48 mm.  

Mit original Garantie-Zertifikat, Rechnung Chronometrie Erbe in Basel.

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 390 / 2 310)

2538
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Armband- und Taschenuhren

2540
BULGARI TUBOGAS DAMENUHR, CA. 2000.
Gelbgold / Weissgold 750.
Ref. BB 19 1T. Zierliches Gehäuse Nr. P.21364. Feine, elegante Damenuhr mit flexiblem 
Tubogas-Band. Schwarzes Zifferblatt mit mit Indizes. Quarzwerk. 139 Gr. D 19 mm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2541*
BULGARI DAMENUHR 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Ref. BB 26 GGD, sportlich-elegantes Gehäuse Nr.  P.70972. Quarzwerk mit Datum. 
Integriertes Goldgliederband mit Faltschliesse, Armumfang 16 cm, D 26 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 390 / 2 310)

2542
ROLEX OYSTER DATEJUST DIAMANT DAMENUHR, 1984.
Gelbgold 750.
Ref. 69278, klassisches Gehäuse Nr. 7660627 mit Diamantlunette. Champagnerfarbenes 
Zifferblatt mit 10 Diamanten, Saphirglas. Automatikwerk. Präsident Goldband mit 
"Borken"-Muster und verdeckter Faltschliesse, Armumfang 18 cm. D 26 mm.  

Mit Etui, Garantiezertifikat und Gebrauchsanweisung.

CHF 4 000 / 7 000
(€ 3 700 / 6 480)

2540
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2543*
ROLEX OYSTER DAMENUHR, CA. 1976 MIT EINEM DAMENRING,
Gelbgold 750.
Ref. 6917, klassisches Oystergehäuse Nr. 5092453. Champagner-Diamantzifferblatt. 
Automatikwerk. Rolex Präsidentband mit verdeckter Faltschliesse, Armumfang 
15,5 cm. D 25,5 mm.
Damenring, Ringweite 51.  

Mit einem Damenring.

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 390 / 2 310)

2544
ROLEX CELLINI DAMENUHR, 1990.
Gelbgold 750.
Ref. 6621-8. Elegantes, Gehäuse Nr. S 105646. Champagnerfarbenes Zifferblatt. 
Flaches Quarzwerk. Rolex Goldgliederband mit Faltschliesse. Armumfang 16,5 cm. 
D 26,5 mm.  

Mit Garantie-Zertifikat, Box, Bedienungsanleitung.

CHF 1 800 / 2 400
(€ 1 670 / 2 220)

2545*
ROLEX YACHT MASTER, ZWISCHENGRÖSSE, CA. 2007.
Edelstahl, Gelbgold 750.
Ref. 168623, Mid-Size Gehäuse Nr. M 987385 mit drehbarer Lunette und ver-
schraubter Krone. Safirglas mit Datumslupe. Automatikwerk Cal. 2235. Rolex 
Stahl-Goldgliederband mit Faltschliesse, Armumfang 17 cm. D 35 mm.  

CHF 2 000 / 4 000
(€ 1 850 / 3 700)

2544
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Armband- und Taschenuhren

2546
ROLEX DATEJUST OYSTER PERPETUAL HERRENUHR, 
CA. 1986.
Edelstahl / Gelbgold 750.
Referenz 16013, tonneauförmiges Gehäuse Nr. 9434041. Rolex Automatik-
werk mit Datum und Zentralsekunde. "Jubilé"-Stahl-Goldgliederband mit 
Faltschliesse Nr. 62523 H. Armumfang ca. 19 cm. D 36 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2547*
ROLEX DATEJUST OYSTER PERPETUAL HERRENUHR, 1987.
Edelstahl.
Referenz 16030, tonneauförmiges Gehäuse Nr. 9795021 mit Plexiglas. 
Rolex Automatikwerk mit Datum und Zentralsekunde. "Jubilé"-Stahlglie-
derband mit Faltschliesse Nr. 62510 H, Armumfang 18,5 cm. D 36 mm.  

Mit original Zertifikat und Bedienungsanleitung

CHF 1 000 / 1 800
(€ 930 / 1 670)

2548*
ROLEX OYSTER "HONEYCOMB", CA. 50ER JAHRE.
Roségold.
Ref. 6284, sehr attraktives tonneauförmiges Gehäuse Nr. 23733. Honey-
comb-Zifferblatt mit applizierten Indizes Leuchtpunkten und Leuchtzei-
gern signiert: "Rolex Oyster Perpetual, Officially Certified Chronometer". 
Automatikwerk. D 34 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 390 / 2 310)

2546 2547
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2549*
ROLEX OYSTER BUBBLE BACK, 40ER JAHRE.
Roségold.
Frühes Oyster Bubble-Back-Gehäuse Nr. 472314 mit original Krone. 
Cremefarbenes Zifferblatt signiert: "Rolex Oyster Perpetual, Chronome-
ter". Automatikwerk. D 32 mm.  

CHF 1 800 / 2 800
(€ 1 670 / 2 590)

2550*
ROLEX PRINCE "BICOLOR", 30ER JAHRE.
Edelstahl / Gold 375.
Seltene Referenz 1343 A. Attraktives, gewölbtes Goldgehäuse mit Flanken 
in Stahl Nr. 434. Widmungsgravur: R.R.B. 23.2.32. Innerer Staubdeckel 
bezeichnet: Patent Protective Cap, Rolex, 25 World's Records. Versilber-
tes Zifferblatt mit emailierten arabischen Zahlen und Minuterie, bezeich-
net: Rolex Prince Chronometer. Observatoriums-Handaufzugwerk Nr. 
71413 mit Schrauben-Unruh und Breguetspirale. D 43 x 27 mm.  

CHF 4 000 / 6 000
(€ 3 700 / 5 560)

2548 2549
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2551
EXTREM SELTENE ROLEX DAYTONA "DOUBLE SWISS", CA. 1964.
Edelstahl.
Ref. 6239 / 6238, sehr frühes Cosmograph-Gehäuse Nr. 923.299 mit sehr gut erhaltener Tachymeter-Lunette 300. Aussergewöhnlich gut erhaltenes Zif-
ferblatt, noch mit den original Leuchtpunkten / Zeigern und dem äusserst seltenen "Double-SWISS"-Aufdruck bei 6h. Handaufzug-Chronographenwerk 
Cal. 72 B, 3507. Original genietetes Oysterband Nr. 7205 mit Bandanstössen Nr. 71, auf der Faltschliesse gepunzt 2/64, Armumfang 19 cm. D 36,5 mm.  

Eingeliefert vom Erstbesitzer.

Selten angeboten in dieser guten Erhaltung.

CHF 25 000 / 50 000
(€ 23 150 / 46 300)
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2552
UNIVERSAL COMPAX CHRONOGRAPH, 60ER JAHRE.
Edelstahl.
Extrem seltener, grosser Chronograph mit verschraubtem Gehäuseboden. 
Originales, versilbertes Zifferblatt mit applizierten Indizes und Tachyme-
ter-Skala. Handaufzug-Chronograph Cal. 130. D 38 mm.  

Die Uhr besticht durch ihr eindrucksvolles, wasserdichtes Gehäuse und 
das attraktive Zifferblatt mit creme-farbener Patina.

CHF 3 000 / 5 000
(€ 2 780 / 4 630)

2553*
UNIVERSAL TRI COMPAX, 40ER JAHRE.
Rosègold 750.
Attraktiver Chronograph, 3-teiliges Gehäuse. Versilbertes Zifferblatt mit 
Tachymeterskala, Kalendarium und Mondphase, Chronographenzähler 
für 30 Minuten und 12 Stunden, kleine Sekunde. Handaufzug Werk 
Nr. 212531, Cal. 481 (benötigt Revision). D 35,5 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 390 / 2 310)

2554
IWC-HERREN AUTOMATIKARMBANDUHR, 
CA. 60ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Massives, klassisches Gehäuse Nr. 1328132 mit Pressboden.Versilbertes 
Zifferblatt mit Datum und Zentralsekunde signiert: International Watch 
Co. Schaffhausen, Türler. Automatikwerk Nr. 1300695, Cal. 85 21. Gold-
milanaiseband Armumfang 16,5 cm. D 34 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2552 2553
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2555
DEUTSCHE UHRENFABRIKATION A. LANGE + SÖHNE 
TASCHENUHR, CA. 1900.
Roségold 585.
Schweres, guillochiertes Savonnette-Gehäuse Nr. 51914. Feines, 3-teiliges 
Emailzifferblatt. Vergoldetes 3/4-Platinenwerk Nr. 51914 mit Kompensa-
tionsunruh, Breguetspirale und Schwanenhalsfeinregulierung. Glashütter 
Ankergang mit Goldanker und Goldankerrad. D 54,5 mm.  

Mit original Etui und Garantie-Zertifikat.

CHF 1 800 / 3 000
(€ 1 670 / 2 780)

2556
A. LANGE + SÖHNE TASCHENUHR, CA. 1900.
Gelbgold 750.
Schweres, glattes Savonnette-Gehäuse Nr. 47291. Feines, 2-teiliges 
Emailzifferblatt. Vergoldetes 3/4-Platinenwerk Nr. 47291 mit Kompensa-
tionsunruh, Breguetspirale und Schwanenhalsfeinregulierung. Glashütter 
Ankergang mit Goldanker und Goldankerrad. D 53 mm.  

Schönes Sammlerstück in aussergewöhnlich guter Erhaltung.

CHF 1 800 / 3 000
(€ 1 670 / 2 780)

2555
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2557
DEUTSCHE UHRENFABRIKATION A. LANGE + SÖHNE 
TASCHENUHR, CA. 1900.
Roségold 585.
Schweres, glattes Gehäuse Nr. 39425. Im Staubdeckel Widmungsgravur. 
Feines, 2-teiliges Emailzifferblatt. Vergoldetes 3/4-Platinenwerk Nr. 39425 
mit Kompensationsunruh, Breguetspirale und Schwanenhalsfeinregulie-
rung. Glashütter Ankergang mit Goldanker und Goldankerrad. D 53 mm.  

CHF 800 / 1 500
(€ 740 / 1 390)

2558
LANGE & SÖHNE BEOBACHTUNGSUHR, 40ER JAHRE.
Silber 900.
Interessante Observatoriumsuhr in glattem Silbergehäuse Nr. 200283, 
fertiggestellt von A. Lange & Söhne. Versilbertes Zifferblatt mit Gangre-
serve-Anzeige und kleiner Sekunde. Vergoldetes 3/4-Platinenwerk mit 
Kompensationsunruh, Breguetspirale und Schwanenhals-Feinregulierung 
Nr. 200283. D 60 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 390 / 2 310)

2557
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2559
CARTIER PASHA ARMBANDUHR, 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Referenz Nr. 820901, Gehäuse Nr. 1989 - 1778, feine, grosse und schwere Automa-
tik-Uhr, Gold-Krone mit Safircabouchon, versilbertes Zifferblatt mit Leuchtzeigern. 
Cartier Goldgliederband mit Doppelfaltschliesse, Armumfang ca. 15 cm. D 38 mm.  

CHF 2 500 / 4 000
(€ 2 310 / 3 700)

2560*
CARTIER PASHA CHRONOGRAPH, CA. 2000.
Gelbgold 750.
Ref. 1354, diamantbesetztes Gehäuse Nr. MG218393. Drücker und Kronenschutz mit 
Diamanten besetzt (1 Stein fehlt). Guillochiertes Diamant-Zifferblatt. Quarz-
Chronographenwerk mit Datum. Cartier Krokoband mit original Gold-Faltschliesse. 
D 36mm.  

CHF 4 000 / 7 000
(€ 3 700 / 6 480)

2561
CARTIER PASHA AUTOMATIK CHRONOGRAPH, 90ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Referenz 2111. Verschraubtes Gehäuse Nr. M207446, drehbare Lunette, verschraubte 
Krone und Drücker mit Safircabouchon, Werkverglasung. Versilbertes und guil-
lochiertes Zifferblatt mit Datum bei 6h. Automatik-Chronographenwerk. Cartier 
Goldgliederband mit Doppelfaltschliesse, Armumfang 18,5 cm. D 38,5 mm.  

Mit elektrischem Cartier Uhrenbeweger, Garantie-Zertifikat, Gebrauchsanweisung,  
4 original Cartier Lederbänder und dazu passender goldener Cartier Faltschliesse.

CHF 6 000 / 10 000
(€ 5 560 / 9 260)

2559 2560
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2562*
CARTIER, LOT AUS 3 UHREN: PANTHERE GOLD, MUST 21, REISEUHR MIT 
WECKER.
Gelbgold 750, Edelstahl, Doublé.
Panthere Zwischengrösse, Goldgehäuse Nr. 8839540385, D 27 x 36 mm. Must 21 Stahlgehäuse 
Nr. 901043190, D 31 mm. Reisependulette mit Wecker Nr. 355108896 mit Klappfuss graviert: 
RDLR 8. April 1985, D 63 x 50 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 390 / 2 310)

2563*
CARTIER TANK DAMENARMBANDUHR, HANDAUFZUG, 80ER-JAHRE.
Gelbgold 750.
Rechteckiges, verschraubtes Gehäuse Nr. 46996 mit gewölbtem Saphirglas. Goldkrone mit 
gefasstem, blauen Saphircabochon. Versilbertes Zifferblatt. Flaches Handaufzugkaliber. Cartier 
Krokoband mit Gold-Faltschliesse. D 30 x 24 mm.  

Mit Cartier Box.

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

2564*
CARTIER SANTOS RONDE AUTOMATIK, 80ER JAHRE.
Stahl, Gelbgold 750.
Gehäuse Nr. 296601933, Automatik, Stahl-Gold Gliederband mit Faltschliesse Armumfang ca. 
18 cm. D 30 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)

25622562
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2565
ÄUSSERST SELTENE HEUER CARRERA CHRONOGRAPH, 
CA. 1972.
Gelbgold 750.
Ref. 1158 S. New-Old-Stock, schweres, nahezu neuwertiges Gehäuse -  
noch mit dem original Sticker auf dem verschraubten Gehäuseboden. 
Versilbertes Zifferblatt der 3. Generation mit Tachymeterskala, Stunden- 
und Minuten-Zähler, Datum bei 6h. Automatikwerk Cal. 12. Original 
Lederband mit original Heuer Plaque-Stiftschliesse. D 38 mm.  

In den 70er Jahren rüstete Heuer das Ferrari Renn-Team mit Zeitmessern 
aus. Jeder Ferrari Formel 1 Fahrer erhielt eine dieser Carrera in Gold von 
Jack Heuer.

Mit Heuer-Box (beschädigt).

CHF 15 000 / 28 000
(€ 13 890 / 25 930)



|   27

2566*
HEUER MONTE CARLO, 70ER JAHRE.
Edelstahl
Ref. 1533 B. Kissenförmiges Gehäuse. Blaues Zifferblatt mit Minutenzähler 
und Datum. Automatik-Chronographenwerk Cal. 15. Blaues Lederband 
mit Heuer Stiftschliesse. D 38 x 40 mm.  

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 310 / 3 240)

2567*
HEUER SILVERSTONE, CHRONOGRAPH, 70ER JAHRE.
Edelstahl.
Ref. 110.313 B, Verschraubtes Gehäuse. Blaues Zifferblatt mit Datum und 
Leuchtindizes. Heuer Automatik-Cal. 12. D 42 x 43 mm.  

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2566 2567
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2568*
HEUER CARRERA CHRONOGRAPH, 70ER JAHRE.
Edelstahl.
Ref. 110.253. Verschraubtes Gehäuse Nr. 371639. Versilbertes Zifferblatt mit Stunden- 
und Minuten-Zähler, Datum bei 6h und Tachymeter-Skala. Automatik-Chronograph 
Cal. 12. Lederband mit Heuer Stiftschliesse. D 39 mm.  

CHF 1 000 / 2 000
(€ 930 / 1 850)

2569*
HEUER DAYTONA CHRONOGRAPH, 70ER JAHRE.
Edelstahl.
Ref. 110.203 B. Tonneauförmiges, verschraubtes Gehäuse Nr. 357899. Blaues 
Zifferblatt mit Tachymeterskala, Stunden- und Minutenzähler und Datum. 
Automatik-Chronographenwerk Cal. 12. Heuer Stahlgliederband mit Faltschliesse, 
Armumfang ca. 18 cm. D 39 x 43mm.  

CHF 1 000 / 2 000
(€ 930 / 1 850)

2570*
HEUER MONZA CHRONOGRAPH, 70ER JAHRE.
Edelstahl.
Ref. 150.501. Schwarz verchromtes und verschraubtes Gehäuse Nr. 353443. Schwar-
zes Zifferblatt mit Tachymeter- und Pulsometer-Skala, Chrono-Minutenzähler bei 3h, 
kleine Sekunde bei 10h, Datum bei 6h. Automatik-Chronograph Cal. 12. 
D 39 x 44 mm.  

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 390 / 2 310)
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2571*
HEUER "BUNDESWEHR" CHRONOGRAPH, 60ER JAHRE.
Edelstahl.
Ref. 1550 SG. Mattiertes Gehäuse Nr. 370225 graviert: BUND 6445-12-146-3774. 
Schwarzes 3H-Zifferblatt mit original Trizium-Leuchtmasse. Handaufzug 
Flyback-Chronograph Cal. Valjoux 230. Lederband bez: BUND. D 43 mm.  

Diese Uhren wurden in den 60er Jahren an Offiziere der Deutschen Luftwaffe 
geliefert.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)

2572*
HEUER JARAMA CHRONOGRAPH, 70ER JAHRE.
Edelstahl.
Ref. 110.223, fast neuwertiges Gehäuse - noch mit dem original Heuersticker auf 
dem verschraubten Gehäuseboden. Zifferblatt mit kombinierten Tachymeter- und 
Pulsometer-Skala. Automatik-Chronographenwerk Cal. 12. Heuer Stahlband mit 
Faltschliesse, Armumfang 18,5 cm. D 39 x 42 mm.  

Dieses Modell hat seine Bezeichnung von der Spanischen Formel 1 Rennstrecke: 
Circuito del Jarama.

CHF 1 500 / 2 500
(€ 1 390 / 2 310)

2573*
TRIPLE-KALENDER CHRONOGRAPH, SIGNIERT: HEUER, 60ER 
JAHRE.
Edelstahl.
Ref. 1315.30.75, fast neuwertiges, verschraubtes Gehäuse, im Gehäuseboden 
signiert: Heuer Leonidas SA. Versilbertes Zifferblatt signiert: Heuer. Mit Kalender, 
Mondphase, Chronograph mit Stunden und Minutenzähler, kleine Sekunde bei 9h. 
Handaufzugwerk signiert: Heuer-Leonidas SA. D 39 mm.  

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 310 / 3 240)

2571 2572
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2574
PATEK PHILIPPE, SELTENE TASCHENUHR MIT 
MINUTENREPETITION, 1905.
Gelbgold 750.
Flaches, glattes Gehäuse Nr. 262786 mit Monogramm-Gravur durch Patek: MK. 
Weisses Emailzifferblatt mit Breguet-Zahlen und goldenen Louis XV-Zeigern. 
Hochfeines Neusilber-Werk Nr. 137517 mit Genfer Streifen, Kompensationsun-
ruh, Breguetspirale und Ausgleichsanker. Minutenrepetition mit 2 Hämmern auf 
Tonfedern, fliegend gelagertes Federhaus. D 49 mm.  

Mit Patek Philippe Archivauszug, der die Herstellung 1905 und den Verkauf am 
15. April 1911 bestätigt.

CHF 8 000 / 14 000
(€ 7 410 / 12 960)

2575
PATEK PHILIPPE, SELTENE UND FRÜHE KLEINE TASCHENUHR, 
CA. 1850.
Gelbgold 750.
Blau emailiertes und graviertes Savonnette-Gehäuse Nr. 18436 mit Diamantver-
zierungen auf dem Sprungdeckel. Auf dem Staubdeckel graviert: "Tiffany & Co. 
New York, Patek, Philippe & Co, Fabricants". Feines, weisses Emailzifferblatt mit 
gebläuten Breguetzeigern. Frühes Cylinder-Werk mit dem von Patek Philippe 
patentierten Kronenaufzug und Zeigerstellung. D 37,5 mm.  

Nur wenige Uhren mit diesem frühen Aufzugsystem sind heute noch erhalten.

CHF 2 000 / 3 000
(€ 1 850 / 2 780)
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2576
PATEK PHILIPPE SAVONNETTE-TASCHENUHR, CA. 1905.
Roségold 750.
Schweres, glattes Gehäuse Nr. 233244. Staubdeckel zusätzlich graviert mit 
Händlersignatur: "Beyer, Zürich". Weisses Emailzifferblatt mit gebläuten Zeigern. 
Vergoldetes Brückenwerk Nr. 118597 mit Kompensationsunruh, Excenter-
Feinregulierung und Mustache-Anker. D 54 mm.  

Mit original Patek Philippe Etui, Garantie-Zertifikat, Gebrauchsanweisung, 
Ersatzfeder und Ersatzglas.

Seltenes Sammlerstück in dieser vollständigen und guten Erhaltung.  
Revision 2017.

CHF 3 000 / 4 000
(€ 2 780 / 3 700)
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2577*
PATEK PHILIPPE TASCHENUHR, CA. 1910.
Roségold 750.
Schweres, glattes Gehäuse Nr. 244871. Staubdeckel zusätzlich graviert 
mit Händlersignatur: "Lechner Jozsef Budapest, Cs. és kir. uclvari szalito, 
allapittatott 1808". Weisses Emailzifferblatt mit gebläuten Zeigern.  
Vergoldetes Brückenwerk Nr. 132870 mit Kompensationsunruh,  
Excenter-Feinregulierung und Mustache-Anker. D 49 mm.  

Mit original Etui, Garantie-Zertifikat.

CHF 2 500 / 3 500
(€ 2 310 / 3 240)

2578*
PATEK PHILIPPE SAVONNETTE-TASCHENUHR, CA. 1900.
Gelbgold 750.
Schweres, glattes Gehäuse Nr. 211180. Weisses Emailzifferblatt mit 
gebläuten Zeigern. Vergoldetes Brückenwerk Nr. 96772 mit Kompensa-
tionsunruh, Excenter-Feinregulierung und Mustache-Anker (Revision 
erforderlich). D 52 mm.  

CHF 1 000 / 1 500
(€ 930 / 1 390)
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2579
PATEK PHILIPPE SAVONNETTE-TASCHENUHR, CA. 1910.
Roségold 585.
Feines, glattes Gehäuse Nr. 250687, auf dem Sprungdeckel Monogramm: 
SC. Staubdeckel zusätzlich graviert mit Händlersignatur: "Josef Krischer, 
Nchf. Düsseldorf". Weisses Emailzifferblatt mit gebläuten Zeigern.  
Vergoldetes Brückenwerk Nr. 141924 mit Kompensationsunruh und 
Mustache-Anker. D 48 mm.  

CHF 1 200 / 2 000
(€ 1 110 / 1 850)

2580
PATEK PHILIP TASCHENUHR, CA. 1915.
Gelbgold 750.
Feines, glattes Gehäuse Nr. 265329. Weisses Emailzifferblatt mit goldenen 
Breguet-Zeigern. Hochwertiges, rhodiniertes Brückenwerk Nr. 159960 
mit Kompensationsunruh, Schwanenhals-Feinregulierung und Gleichge-
wichts-Anker. D 48,5 mm.  

CHF 1 200 / 2 000
(€ 1 110 / 1 850)
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2581*
EXTREM SELTENE PATEK PHILIPPE HERRENUHR, 1929.
Gelbgold 750.
Grosses, gewölbtes Gehäuse Nr 416461, zweiteilig mit Scharnier. Versilber-
tes Zifferblatt mit applizierten Breguet-Zahlen, kleine Sekunde. Rundes, 
10''' Handaufzugwerk Nr. 820558 mit Kompensationsunruh und Breguet-
spirale. D 37 x 26 mm.  

Mit Patek Philippe Archivauszug: Produktion 1929, Verkauf 13. August 
1934, mit versilbertem Zifferblatt und Breguet-Zahlen.

CHF 10 000 / 15 000
(€ 9 260 / 13 890)

2582*
SEHR SELTENE PATEK PHILIPPE JUMBO NAUTILUS, 1978.
Gelbgold 750.
Referenz 3700/1, Markantes Gehäuse Nr. 544955 auf der Rückseite beim 
Bandanstoss mit feiner Gravur: EMJ. Anthrazitfarbenes, profiliertes Ziffer-
blatt mit applizierten Indizes und Leuchtzeigern. Flaches Automatik-Werk 
Nr. 1307249 Kaliber 28-255 C. Nautilus Gold-Gliederband mit Faltschlies-
se (Calatrava-Kreuz fehlt), Armumfang ca. 18,5 cm. D 42 x 44 mm.  

Was vor fast 40 Jahren die Uhrenwelt in Aufruhr brachte, hat sich mitt-
lerweile zu einem Kultobjekt entwickelt: Die sportlich-elegante Nautilus 
von Patek Philippe. Diese Uhr passte nicht ins Klischee der goldenen 
Luxusuhren - erst recht mit dieser auffälligen Grösse und extravaganten 
Form. Ziel von Patek Philippe war es, eine neue Generation von aktiven, 
sportlichen Menschen anzusprechen.

Mit Patek Philippe Archivauszug: Produktion 1978, Verkauf am 4. März 
1980 mit Tritium-Indizes.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)
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2583*
PATEK PHILIPPE, EXTREM SELTENER EWIGER KALENDER, 1951.
Roségold 750.
Ref. 1526, attraktives, massives Gehäuse Nr. 665497, auf dem Gehäuseboden 
graviert: Francisco de Sola, 7 de Mayo De 1953, EMJ. Versilbertes Zifferblatt mit 
applizierten Indizes und arabischen Zahlen in Roségold, Wochentag und Monat 
in Spanisch. Hochwertiges Handaufzugwerk Nr. 966942, Cal. 12"120 Q, mit der 
original Kompensationsunruh. Patek Philippe Krokoband mit Roségold Patek 
Philippe Stiftschliesse. Gehäuse, Zifferblatt, Werk und Schliesse signiert.  
D 34 mm.  

Referenz 1526 war die erste serienmässige Armbanduhr mit Ewigem Kalender. 
Dieses Modell stellt einen Meilenstein in der Entwicklung der komplizierten 
Armbanduhren dar. Patek Philippe produzierte nur insgesamt 210 Stück, davon 
die Mehrzahl in Gelbgold und nur sehr wenige in Roségold. Dieses Modell 
gehört zur ersten Generation, erkennbar durch dreifache Anzeige: Mondphase, 
kleine Sekunde und Datum bei 6h.

Mit Archivauszug von Patek Philippe: Produktion 1951, Verkauf am 23. Mai 1953 
mit dem beschriebenen Zifferblatt.

CHF 60 000 / 140 000
(€ 55 560 / 129 630)
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2584
A. LANGE UND SÖHNE, LANGE I MIT FALTSCHLIESSE, CA. 2000.
Roségold 750.
Referenz 101.032. Grosses, massives Gehäuse Nr. 140317 mit Schnell-Korrektur- 
Drücker für Datum bei 10h. Schwarzes Zifferblatt mit applizierten Indizes, Grossdatum 
und Gangreserveanzeige bei 3h. Hochfeines Handaufzugwerk Nr. 27110 mit verschraub-
ten Goldchatons, Genfer Streifen-Dekoration, Schwanenhalsfeinregulierung und  
Gangreserve von ca. 3 Tagen. Krokoband mit Lange Roségold Faltschliesse. D 38,5 mm.  

CHF 12 000 / 18 000
(€ 11 110 / 16 670)
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2586*
A. LANGE & SÖHNE "MODELL 1815", 2003.
Roségold 750.
Limitierte Auflage von 75 Stück zum 125 Jahr-Jubiläum von Juwelier Wem-
pe No 15/75. Klassisches, massives Gehäuse Nr. 151115 mit Werkvergla-
sung. Schwarzes Zifferblatt. Hochfeines Handaufzugwerk Nr. 41115., Cal. 
L 944.1 mit handgravierter Platine in floralen Motiven. Lange Krokoband 
mit original Roségold Stiftschliesse. D 36 mm.  

Seltenes Sammlerstück in individueller Ausführung.

CHF 6 000 / 12 000
(€ 5 560 / 11 110)

2585
A. LANGE & SÖHNE "MODELL 1815", 2007.
Weissgold 750.
Ref. 206.029. Klassisches, massives Gehäuse Nr. 167876 mit Werkver-
glasung. Schwarzes Zifferblatt. Hochfeines Handaufzugwerk Nr. 56852. 
Lange Krokoband mit original Weissgold Stiftschliesse. D 36 mm.  

Mit original Box, Garantiezertifikat und Verkaufsetilkett.

CHF 7 000 / 12 000
(€ 6 480 / 11 110)
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2587
GLASHÜTTE ORIGINAL TOURBILLON "J. ASSMANN 3",  
CA. 2002.
Roségold 750.
Limitierte Auflage No 3 / 25. Wandelbares Gehäuse, auch als Taschenuhr 
tragbar mit Sprungdeckel. Handgravietes, skelettiertes Handaufzugwerk 
No 3 mit Fliegendem Tourbillon,  retrogradem Datum und Gangreser-
ve-Anzeige. Krokoband mit original Roségold Stiftschliesse. D 40 mm.  

Das Julius Assmann-Modell 3 von Glashütte Original wurde zum 
175-Jahr-Jubiläum dieses berühmten Sächsischen Uhrmachers in einer 
kleinen Auflage von 25 Stück hergestellt. Die Konstruktion des fliegenden 
Tourbillons wurde von Alfred Helwig in Sachsen entwickelt, und erlaubt 
die manufaktur der filigransten Tourbillon-Käfige.

CHF 25 000 / 40 000
(€ 23 150 / 37 040)

2588
GLASHÜTTE ORIGINAL TOURBILLON "J. ASSMANN 4",  
CA. 2004.
Roségold 750.
Limitierte Auflage No 3 / 25. Wandelbares Gehäuse, auch als Taschenuhr 
tragbar mit Sprungdeckel. Handgravietes, skelettiertes Handaufzugwerk 
mit Tourbillon und retrogradem Stundenzeiger. Krokoband mit original 
Roségold Stiftschliesse. D 45 mm.  

Das Julius Assmann-Modell 4 von Glashütte Original wurde zum 
175-Jahr-Jubiläum dieses berühmten Sächsischen Uhrmachers in einer 
kleinen Auflage von 25 Stück hergestellt.

CHF 25 000 / 40 000
(€ 23 150 / 37 040)
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2589
GLASHÜTTE PANOMATIC COUNTER XL, CA. 2010.
Edelstahl.
Ref. 96-01-02-02-04. Eindrucksvolles Gehäuse Nr. 0107. 3-dimensionales 
Zifferblatt mit Chronograph-Flyback, Grossdatum und Zähler. Feines 
Automatik-Chronographenwerk Nr. 00117 mit 72 Rubin-Lagersteinen. 
Glashütte Krokoband mit Edelstahl-Doppelfaltschliesse. D 44 mm.  

CHF 4 000 / 7 000
(€ 3 700 / 6 480)
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2590
EXTREM SELTENE LANG & HEYNE, DRESDEN CA. 2010.
Weissgold 750.
Exclusives Modell "Konrad", poliertes Gehäuse mit aufklappbarem Bodendeckel (Mo-
nogramm-Gravur: WS) und Werkverglasung. Feines, zweiteiliges Emailzifferblatt mit 
Zentralsekunde und anterogradem Datum aus dem Zentrum, signiert: Lang & Heyne 
Dresden No 9. Gebläute, handgearbeitete Kathedralzeiger. Vergoldetes Manufak-
tur-Handaufzugwerk Nr. 9 mit Springender Sekunde und 1-Sekunden-Remontoir (Hem-
mung mit konstanter Kraft). Schraubenunruh mit Breguetspirale und Schwanenhalsfein-
regulierung, Diamantdeckstein, Gold-Moustache-Anker. Rubinlager in verschraubten 
Goldchatons. Krokoband mit original Weissgold Stiftschliesse. D 39 mm.  

Äusserst selten angebotenes Sammlerstück. Insgesamt stellt diese kleine Manufaktur mit 
9 verschiedenen Modellen nur ca. 50 Uhren pro Jahr her.

CHF 4 000 / 7 000
(€ 3 700 / 6 480)

2591
EXTREM SELTENE LANG & HEYNE, DRESDEN CA. 2010.
Roségold 750.
Exclusives Modell "Moritz", poliertes Gehäuse mit Safirglas-Sichtboden. Feines, versil-
bertes Zifferblatt mit Kalendarium, Mondphase, Tag- und Nacht-Anzeige und Deklina-
tionsanzeige (Jahreszeiten) bei 12h, signiert: Lang & Heyne Dresden No 4. Gebläute, 
handgearbeitete Zeiger. Vergoldetes Manufaktur-Handaufzugwerk Nr. 4 mit Schrauben-
unruh, Breguetspirale und Schwanenhalsfeinregulierung, Diamantdeckstein, Rubinlager 
in verschraubten Goldchatons. Krokoband mit original Roségold Stiftschliesse. D 44 mm.  

Äusserst selten angebotenes Sammlerstück. Insgesamt stellt diese kleine Manufaktur mit 
9 verschiedenen Modellen nur ca. 50 Uhren pro Jahr her.

CHF 8 000 / 15 000
(€ 7 410 / 13 890)
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2592
VACHERON & CONSTANTIN, EXTREM SELTENER  
CHRONOGRAPH MIT TWO-TONE ZIFFERBLATT, 1943.
Edelstahl, Roségold.
Ref. 4072, klassisches Stahlgehäuse Nr. 273583 mit Roségold-Lunette und 
Roségold Drückern. Two-tone Zifferblatt: silber / roségold mit applizierten 
Indizes und römischen Zahlen in Rosegold, Tachymeter-Skala, Roségold-
Zeiger und gebläute Chronographenzeiger. Signiert: Vacheron & Constan-
tin Geneve und Hausmann & Co. Feines Chronographenwerk Nr. 437407, 
Cal. 13" - 434. Lederband mit Stiftschliesse. D 34,5 mm.  

Dieser attraktive Zeitmesser kommt direkt aus der ursprünglichen Familie 
des Käufers. Referenz 4072 wurde vorwiegend in Gelbgold und Roségold 
hergestellt - nur eine sehr kleine Stückzahl in Stahl mit Roségold-Lunette. 
Das unrestaurierte Zifferblatt überzeugt mit dem two-tone-Design und 
zusätzlich mit der Händlersignatur: Hausmann & Co. Mit Archivauszug 
von Vacheron & Constantin.

CHF 20 000 / 30 000
(€ 18 520 / 27 780)
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2593*
IWC II DESTRIERO SCAFUSIA "GRAND COMPLICATION", 90ER JAHRE.
Gold 750.
Äusserst seltene, limitierte Ref. 1868 No 15/125. Massives Gehäuse Nr. 2537061 mit Safir-
glas-Sichtboden und seitlichem Schieber (feine Lasergravur EMJ) für Minutenrepetition. 
Versilbertes Zifferblatt mit Ewigem Kalender, Mondphase, Jahresangabe, Chronograph- 
Rattrapant. Fein graviertes Handaufzugwerk mit Tourbillon Nr. 2500053, Cal. 1868. IWC 
Krokoband mit original Gold-Stiftschliesse. D 42 mm.  

Mit IWC-Urkunde. Die Uhr wurde zum 125-Jahr-Jubiläum in einer Auflage von 125 Exemp-
larengefertigt und war damals die komplizierteste mechanische Armbanduhr der Welt.

CHF 60 000 / 120 000
(€ 55 560 / 111 110)
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2594*
IWC DA VINCI CHRONOGRAPH EWIGE KALENDER, 1985.
Gelbgold 750.
Seltene und attraktive Ref. 3750, Gehäuse Nr. 2391527, Plexiglas, Ver-
schraubte Krone, auf Bandanstoss unten feine Lasergravur: EMJ. Weisses 
Zifferblatt mit appplizierten, vergoldeten Indizes und Zeigern. Ewiger 
Kalender mit Mondphase, Jahreszahl im Fenster bei 8h. Chronograph 
mit Minutenzähler bei 12h, Stundenzähler bei 6h, kleine Sekunde bei 
9h. 36-steiniges  Automatikwerk Cal. 7906. IWC Goldgliederband mit 
Doppelfaltschliesse Armumfang 18,5 cm. D 39 mm.  

CHF 7 000 / 12 000
(€ 6 480 / 11 110)

2595*
IWC DA VINCI TOURBILLON, CA. 2000.
Gelbgold 750.
Sehr seltene, limitierte Ref. 3752, Gehäuse Nr. 2731853, Werkvergla-
sung, Limitierungs Nr: 10/20. Feine Lasergravur am Bandanstoss: EMJ. 
Handgraviertes 18 k Gold Zifferblatt mit Darstellung der Vier Jahreszeiten. 
Ewiger Kalender mit Mondphase, Jahreszahl im Fenster bei 8h. 
Chronograph mit Minutenzähler bei 12h, Stundenzähler bei 6h, kleine 
Sekunde bei 9h. 35-steiniges Handaufzugwerk Nr. 2562310 mit 1-Minuten-
Tourbillon. Lederband mit goldener IWC Stiftschliesse. D 39 mm.  

Dieses äusserst seltene Sammlerstück wurde in einer limitierten Auflage 
von 20 Stück hergestellt. IWC Meistergraveur Wolfgang Siegwart gestal-
tete das Zifferblatt aus massiv Gold: Die Allegorien der vier Jahreszeiten.

CHF 18 000 / 28 000
(€ 16 670 / 25 930)
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2596
GROSSER OMEGA CHRONOGRAPH, CA. 50ER JAHRE.
Gelbgold 750.
Massives, schweres Gehäuse Nr. 10.757.193 mit Pressboden. Two-tone Zifferblatt 
mit Tachymeterskala, applizierten Indizes und 12. Feines Handaufzug-Chronogra-
phenwerk Nr. 10.723.763, Cal. 27 C 12 T2 PC mit Minuten- und Stundenzähler. 
Goldgliederband mit Leiterschliesse aus der Zeit, Armumfang 18 cm. D 37,5 mm.  

Mit Omega-Box.

Die Uhr kommt aus der Familie des Erstbesitzers.

CHF 3 000 / 4 000
(€ 2 780 / 3 700)

2597
SELTENE BREITLING "DATORA" CHRONOGRAPH, 
CA. 60ER JAHRE.
Edelstahl.
Ref. 805, klassisches Gehäuse mit Pressboden Nr. 819.545. Versilbertes Zifferblatt 
mit Kalendarium, Mondphase und Chronograph mit Stunden- und Minuten-
Zähler. Handaufzug-Chronographenwerk, Cal. Valjoux 88. D 36 mm.  

Mit original Breitling-Box.

Die Uhr kommt direkt vom Erstbesitzer.

CHF 2 500 / 4 000
(€ 2 310 / 3 700)
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2598*
ATMOS "J.L. REUTTER" SEHR SELTENE, FRÜHE TISCHUHR, CA. 1925.
Verchromtes Messinggehäuse.
Beidseitig mit Türen versehenes, elegantes Art Deco-Gehäuse Nr. 177 mit facettierten Gläsern. Patentiertes, feines Uhrwerk Nr. 1962 mit schweizer An-
kerhemmung und Torsionspendel,  Antrieb über Zugfeder durch Änderung von Luftdruck/Temperatur. Feines Emailzifferblatt signiert: "Atmos Pendule 
Perpetuelle, Brevets J.L. Reutter". D 18 x 24 x 16 cm.  

CHF 6 000 / 9 000
(€ 5 560 / 8 330)
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